
 
PORTARIA Nº 14  DE  10 DE AGOSTO DE  2.001 

 
 
 

CONSTITUI COMISSÃO  MUNICIPAL PARA REALIZAÇÃO DO CADASTR O 
ESCOLAR 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , desta Comarca, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições legais e considerando o que dispõe a Resolução da SEE nº 
99 de 02  de agosto  de 2001, RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão para realização do cadastro escolar 2001/2002, 
composta pelos seguintes membros: 
 
Representante do Departamento Municipal de Educação: Ademir Gonçalves Ferreira 
 
Representante dos Diretores de Escolas Municipais: Elizabeth Barbosa Assis 
 
Representante dos Técnicos de Escolas Municipais: Gleiciane Queiroz Furtado Alves 
 
Representante dos Diretores de Escolas Estaduais: Sônia Maria Rezende 
 
Representante dos Técnicos de Escolas Estaduais: Marilda Tânus Bichara 
 
Representantes de Pais de Alunos: Zilfa Queiroz de Freitas Fernandes 
                                                     Elenice Vieira 
 
Representante do Conselho Tutelar: Keila Cristina Vasconcelos 
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 10 de agosto de 2001. 
 
 
 
 

JERONIMO DONIZTE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 



 
 
 


